



عقیل صدیق

سال‌های نه‌چندان دور که تماشاگران عاشق‌پیشه اردبیل روی سکوهای سیمانی استادیوم تختی چشم به ساق پای بازیکنان تیم شهرداری می‌دوختند و با هر حرکت و گل‌زدن تیم محبوبشان، با سوت و کف، آسمان تختی را به تسخیر خود در می‌آوردند، چندصد متر بالاتر از استادیوم تختی، در شهرک حافظ، هیئت فوتبال اردبیل، کم‌کم داشت به یک بحران برای فوتبال اردبیل تبدیل می‌شد. صمد نوتاش، با سابقه داوری در فوتبال، شده بود رئیس هیئت فوتبال اردبیل. ماه‌عسل نوتاش با قدیمی‌های فوتبال، خیلی زودتر از آنچه فکرش می‌شد، به اتمام رسید.

بذره‌های اختلاف کاشته‌شده، به موازات افول تیم شهرداری، داشت جوانه می‌زد و قد می‌کشید. دیگر مرزبندی‌ها مشخص شده بود. یک طرف هیئت فوتبال نوتاش قرار داشت و سمت دیگر عده‌ای از قدیمی‌های فوتبال اردبیل.

دربی فوتبالی اردبیل حالا نه در زمین چمن بلکه در بیرون از مستطیل سبز شکل گرفته بود، گری‌خوانند‌ها شروع شده بود. هیچ‌کدام راضی به کوتاه‌آمدن نبودند. این وسط تنها چیزی که کوتاه می‌آمد فقط فوتبال اردبیل و تیم فوتبال شهرداری بود که

نگاهی به اختلافات و حواشی فوتبال اردبیل

گروگانی به نام فوتبال

روزبه‌روز کوتاه می‌آمد!

هرچه دیوار اختلاف قد می‌کشید به همان اندازه دیوار فوتبال اردبیل کوتاه می‌شد. با انتخاب مجدد نوتاش و رسیدنش به صندلی دلخواهش برای دومین‌بار در میانه‌های دهه ۹۰، آتش اختلاف بالاتر گرفت و چه هیزمی بهتر از فوتبال و تیم شهرداری، تا در میان شعله‌های آتش اختلاف بسوزد.

در یک چشم به‌هم‌زدنی با ظهور یک کمیته ۱۳ نفره متشکل از تعدادی از همان قدیمی‌های فوتبال و اداره کل ورزش، چوب حراج بر سر تیم شهرداری فرود آمد و تیمی که امید هزاران نفر طرفدار فوتبال بود و کاخ آرزوهاشان به یکباره فرو ریخت و نه فوتبالی ماند و نه تیمی. اما آنچه ماند، دعوای بود و اختلاف، تا به همگان بار دیگر ثابت شود در اردبیل، همیشه حاشیه نه‌تنها علیه متن است بلکه بر خود متن هم پیروز است.

حالا دیگر برای فوتبال‌دوستان و عاشقان حقیقی اش، به لطف و درایت دو گروه مخالف هم، نه تیمی مانده بود و نه فوتبالی. اما اسم فوتبال آن قدر جذبه و کشش



«شرق» دلایل رکود والیبال بانوان اردبیل را بررسی می‌کند

انعکاس کاستی‌های والیبال بانوان پلی برای خروج از سکون است



پویک قاسمی: درحالی‌که والیبال به یکی از رشته‌های پرطرفدار تبدیل شده است و علاقه‌مندان زیادی در رده‌های سنی مختلف جذب این رشته می‌شوند، اما در حوزه قهرمانی، والیبال بانوان استان اردبیل سال‌هاست

آن‌طور که شایسته است توسعه و رشد نکرده است.

در طول سال‌های گذشته نه بازیکن مطرحی از استان برای بازی در لیگ‌های دسته‌یک و برتر کشور تربیت شده است، نه موفقیتی در مسابقات قهرمانی رده‌های سنی به دست آمده و نه در داخل استان خبری از تکاپوی والیبال بانوان به گوش می‌رسد.

دلسردی بازیکنان

«کوثر انوشا» یکی از بازیکنان جوان والیبال اردبیل است که اظهار می‌کند: با وجود اینکه برای آقایان مسابقات به مناسبت‌های مختلف برگزار می‌شود اما در بخش بانوان خبری از این مسابقات نیست.

وی با اشاره به برگزاری لیگ والیبال آقایان در استان و شهرستان می‌افزاید: رشد والیبال در بین بانوان به دلیل نبود انگیزه متوقف شده و در طول این سال‌ها بازیکنی که برتر از بازیکنان سال‌های گذشته باشد رشد نکرده است.

وی اضافه می‌کند: این رکود در حالی است که به دلیل افزایش گرایش به این رشته و استعدادیابی‌هایی که باید انجام می‌شد، بازیکنان بزرگی در اردبیل باید حرف‌هایی برای گفتن در سطح کشور داشتند که این‌گونه نیست.

انوشا می‌گوید درحالی‌که شیوع کرونا بهانه‌ای برای رکود در استان اردبیل عنوان می‌شود، اما هم‌زمان با همین اتفاق، در



سیما درازی از سال ۹۴ در ورزش فوتبال فعالیت خود را آغاز کرده است. در طول فعالیت ورزشی خود اولین زن اردبیلی است که به عنوان داور وسط در فوتبال سوت زده است. حالا که به‌صورت حرفه‌ای ورزش فوتبال را دنبال می‌کند، معتقد است نگاه درست و تخصصی به

داشت که هردو گروه را نه‌تنها به ترک مخاصمه و صلح وادار نسازد، بلکه از فوتبال گروگانی سازد در دستان دو گروه!

عجب اینکه هر دو همدیگر را در این وضعیت مقصر اصلی قلمداد کنند تا جایی که مخالفان هیئت فوتبال، هیئت و شخص رئیس را به بی‌برنامگی و خودرایی و عدم همکاری و… متهم می‌کنند و مسبب اصلی وضعیت فعلی فوتبال می‌دانند و در نقطه مقابل، طرفداران هیئت فوتبال، مخالفان هیئت را به خاطر اشتباهات گذشته خصوصا در نابودی تیم فوتبال شهرداری، دارای کارنامه سیاه می‌دانند و اعتقاد دارند کسانی که در فوتبال مردود شده‌اند نباید پایبج هیئت فوتبال شوند و بگذارند هیئت در آرامش اهداف و برنامه‌های خود را پیش ببرد.

اما جدا از این همه جنگ و جدل‌های بی‌حاصل در یک دهه گذشته که خساراتی جبران‌ناپذیر بر هیکل نحیف فوتبال اردبیل آورده، طرفداران بی‌ادعای فوتبال اعتقاد دارند که گروگانی به نام فوتبال را که اسیر بعضا خودخواهی‌هاست باید رها کرد تا خود مانند سابق و شاید بهتر از گذشته به مسیر اصلی‌اش برگردد.

استان باشد.

حقی درمورد دلسردی بازیکنان والیبال اردبیل اظهار می‌کند: در حال حاضر نگاه حرفه‌ای به والیبال در بین بانوان والیبالیست اردبیل وجود ندارد و والیبال جزو اولویت‌های بازیکنان نیست که البته حق هم دارند؛ چراکه به‌ندرت مسابقات در سطح بالا در استان برگزار می‌شود و ما حتی سال‌هاست لیگ استانی بانوان هم نداشته‌ایم.

تلنگری برای تکاپو

حرکت قابل توجه این روزه‌های والیبال بانوان اردبیل که می‌تواند باعث تزریق شور و تکاپو در رگ‌های والیبال بانوان اردبیل باشد، تشکیل تیم والیبال بانوان شهرداری اردبیل برای نخستین‌بار است. طی این مدت کوتاه، شهرداری با برگزاری اولین جام رمضان والیبال بانوان اردبیل شور و هیجان خاصی به جمع والیبالیست‌ها آورد.

اباصلت ابراهیمی، رئیس سازمان فرهنگی‌ورزشی شهرداری اردبیل در این زمینه اظهار می‌کند: در زمینه ورزشی هدف ما توسعه ورزش بانوان در حد توان است و برآی این هدف چه در سطح همگانی‌سازی و چه در سطح حمایت حرفه‌ای تلاش خواهیم کرد.

وی ایجاد زمین والیبال بانوان در پارک بانوان را اقدامی برای همگانی‌سازی این ورزش در بین بانوان عنوان می‌کند و می‌افزاید: جای خالی این رشته ورزشی محبوب در فضاهای باز شهری احساس می‌شد که با استفاده از فضای موجود در پارک بانوان این امکان را برای بانوان شهر مهیا کردیم.

ابراهیمی عنوان می‌کند: حمایت‌های لازم را از تیم والیبال بانوان شهرداری برای حضور در مسابقات مختلف انجام خواهیم داد.

استعدادیابی؛ اولویت‌اول برنامه‌های هیئت والیبال

پریسا راستگو، نایب‌رئیس هیئت والیبال استان اردبیل می‌گوید: در سال‌های گذشته شیوع بیماری کرونا تا حدودی بر فعالیت‌ها تأثیر گذاشته بود؛ به‌طوری‌که تعداد بیمه‌شدگان این رشته که در سال ۹۸ دو هزار و ۱۲۹ نفر بود در سال ۹۹ به ۳۹۹ نفر کاهش یافت. وی می‌افزاید: از سال گذشته فعالیت دوباره از سرگرفته شده است و سال ۱۴۰۰ تعداد بیمه‌شدگان والیبال بانوان به یک هزار و ۸۳۰ نفر رسیده است.

راستگو درمورد فعالیت‌ها و برنامه‌های ایبن هیئت در سال‌جاری عنوان می‌کند: استعدادیابی مهم‌ترین برنامه هیئت در سال جاری است و با جدیت انجام می‌شود.

وی ادامه می‌دهد: برای اعزام تیم‌های رده سنی نونهالان، نوجوانان و جوانان به مسابقات کشوری، مسابقات انتخابی استانی به‌زودی برگزار می‌شود.

نایب‌رئیس هیئت والیبال استان اظهار می‌کند: برای برگزاری لیگ والیبال بانوان استان در سال گذشته فقط دو تیم مشکین‌شهر و شهرداری اردبیل اعلام آمادگی کردند که به دلیل نرسیدن تعداد تیم‌ها به حد نصاب قابل قبول، لیگ استانی برگزار نشد و پاییز امسال طبق نامه‌ای که به شهرستان‌ها و باشگاه‌ها ارسال شده اس،ت شاهد برگزاری لیگ استانی خواهیم بود.

برگزاری مسابقه چهارجانبه به مناسبت گرامیداشت روز زن هر چند نفسی در کالبد نیمه‌جان والیبال بانوان اردبیل دمید، اما درها و زخم‌های مزمن عمیقی را نشان داد که ترمیم و التیام آن نیاز به نگاه حرفه‌ای و برنامه‌های میان‌مدت و بلندمدت دارد. ضعف کمی و کیفی در زمینه داوری و مربیگری و نبود تیم استعداد‌های درخشان والیبال از جمله ضعف‌های مشهود است.

استعداد‌های به‌دردرفته

انعکاس کاستی‌ها می‌تواند پلی برای بهبود شرایط باشد و هر چند در عرصه والیبال استان مربیان زیادی زحمت کشیده‌اند، اما به دلیل نبود برنامه منسجم این زحمات به نتیجه نرسیده است و در حال حاضر به‌جرئت می‌توان گفت بانوان استان در سطح کشوری حرفی برای گفتن ندارند و باید این‌ضعف‌ها با برنامه‌ریزی‌های بلندمدت و میان‌مدت رفع شود.



اخبار برگزیده

وقتی اردبیلی‌ها در المپیک ناشنوایان خواستند و توانستند

سیدمان موسوی: المپیک ناشنوایان ۲۰۲۲ برای اردبیلی‌ها خاطره‌انگیز و به‌یادماندنی بود. وقتی اسامی اردبیلی‌ها در المپیک ناشنوایان را نگاه می‌کردیم بی‌می‌بریم که ستارگان اردبیلی، خواستند و توانستند.

از اواسط سال گذشته که حضور ستارگان اردبیلی در تیم‌های اعزامی به المپیک مشخص شد، انتظار یک المپیک خاطره‌انگیز و به‌یادماندنی را می‌کشیدیم. این انتظار به واقعیت پیوست و شاهد افتخارآفرینی اردبیلی‌ها بودیم آن هم در المپیک ناشنوایان در برزیل.

از فوتبال شروع کنیم که عنوان سرمربی و مربی تیم ملی فوتبال ناشنوایان را دو قادر فوتبال اردبیل از آن خود کرده بودند.

قادر تیمسوری و قادر دهقان که از بازیکنان نام‌آشنا و رزومه‌دار سال‌های دور فوتبال اردبیل و ایران بودند به عنوان سرمربی و مربی تیم ملی فوتبال انتخاب شده بودند. این تیم توانست با هدایت دو اردبیلی اشاره‌شده، مرحله مقدماتی و یک‌هشتم را با حذف ایتالیا و برزیل به پایان برساند، اما در مراحل بعد با ناداوری و مدیریت ضعیف اجرایی مسابقات با شکست مقابل فرانسه و سنگال، درنهایت با پیروزی بر لهستان به مقام هفتم دست پیدا کرد. درصورت ادامه فعالیت مربیان اردبیلی، آینده بسیار درخشانی پیش‌روی تیم ملی فوتبال ناشنوایان خواهد بود.

در کشتی آزاد، مثل چند دوره گذشته حسین نوری قهرمان جهان و المپیک که همیشه برای طلا تلاش می‌کند، از اردبیل حضور داشت. اما نوری با توجه به مصدومیت ایجادشده برای وی در نهایت به مدال برنز رضایت داد.

مثل همیشه امیدواریم مشکل اشتغال قهرمان دوست‌داشتنی اردبیلی‌مان، برای همیشه حل شود.

در کشتی فرنگی، کار به کاردان سپرده شده بود. علی اشکانی، سرمربی سابق تیم ملی ایران، این‌بار سکان هدایت تیم ملی کشتی فرنگی ناشنوایان را برعهده داشت. انتخابی شایسته و درخور که پیش‌بینی نتایج درخشان را نشان می‌داد. انتظارات و توقع از علی اشکانی با نتایج عالی تیم ملی همراه شد و تیم ملی کشتی فرنگی ناشنوایان ایران توانست قهرمان بازی‌های المپیک ناشنوایان ۲۰۲۲ شود.

در دوومیدانی نیز یاشار وقار از شهرستان پارس‌آباد حضور داشت. وی بعد از کسب نتایج درخشان در رقابت‌های جهانی، اعزام المپیک ناشن‌وایان شد که توانست مدال نقره ماده دهقانه این مسابقات را کسب کند. از وقار در روزها و ماه‌ها و سال‌های آینده بیشتر خواهیم شنید. او نوید یک ورزشکار موفق و باتیبه را می‌دهد.

همچنین اردبیلی‌ها یک نماینده هم در بخش پزشکی تیم‌های ملی ناشنوایان به نام دکتر مهیار مرتضوی داشتند.

وی رئیس بخش پزشکی فدراسیون ناشنوایان است.

اردبیلی‌های حاضر در المپیک ناشنوایان:

- قادر تیموری، سرمربی تیم فوتبال
- قادر دهقان، مربی تیم فوتبال
- حسین نوری، کشتی‌گیر آزاد
- علی اشکانی، سرمربی تیم کشتی فرنگی
- یاشار وقار، دوومیدانی
- مهیار مرتضوی، پزشک تیم‌های ملی (رئیس بخش پزشکی فدراسیون ناشنوایان ایران)

به امید اینکه نگاه‌ها به ورزشکاران ناشنوا و کم‌سهم استان مثل ورزشکاران سالم باشد

شهرستان‌ها است که اهمیت زیادی در این حوزه به بانوان داده نمی‌شود. دیگری ضعف هیئت‌های استانی است که حتی توان مطالبه حق و حقوق ورزشکاران خود را ندارند به دلیل اینکه افراد ضعیف و کم‌سوادی این هیئت‌ها را اشغال کرده‌اند و به دنبال منافع شخصی خود هستند نه منافع ورزش حرفه‌ای ورزشکاران.

قبل از هر چیز در حوزه ورزش بانوان باید نگرش‌های غلط به این حوزه رفع شود تا بانوانی که با هزاران امید و آرزو و محدودیت تمام‌وقت و انرژی خود را در این حوزه می‌گذارند، دلخوش به چیزهای پوچ و توخالی نباشند و امیدی برای ادامه راه داشته باشند.

همچنین هیئت‌های ورزش فوتبال را دنبال می‌کند، معتقد است نگاه درست و تخصصی به ورزشکاران خود را بگیرند.